
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA Kornelián hvězda
 311 69 001; 32

Designérka Kerrie Slade

PRECIOSA Kornelián
 311 19 001; 9/0

B I Ž U T E R N Í  S O U P R A V A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  K O R N E L I Á N

Letní 
paráda



Podle obrázku Obrázek č. 1d spojte krajní 
2 sloupce a utáhněte nit, aby sloupce 
vytvořily kostičku. Obrázek č. 1e.

2. krok:
Pracujte ve směru hodinových ručiček: 
navlékněte 2x K9 a provlékněte pouze horní 
K9 směrem dolů u vedlejšího sloupce, 
a pak ještě horní K9 směrem nahoru u další 
dvojice. Obrázek č. 2a.

Navlékněte 2x K9 a provlékněte směrem 
dolů vrchní K9 v dalším sloupci, směrem 
nahoru střední K9, a směrem nahoru první 
K9 přidaný v kroku 2. Obrázky č. 2b a č. 2c.

3. krok:
Ve stejném směru navlékněte 2x K9 
a provlékněte směrem dolů vrchní K9 
z vedlejšího sloupce a směrem nahoru 
vrchní K9 u dalšího sloupce. Obrázek č. 3a.

Navlékněte 2x K9 a provlékněte směrem 
dolů první K9 z předchozího sloupce,
pak směrem nahoru skrz první K9 z tohoto 
kroku. Obrázky č. 3b a č. 3c.

4. krok:
Opakujte krok č. 3 tak, abyste vytvořili 
4 sloupce o 5 ks K9. Obrázek č. 4.

Letní paráda

B I Ž U T E R N Í  S O U P R A V A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  K O R N E L I Á N

Podle tohoto návodu si vyrobíte jednoduchou dutinku z perliček PRECIOSA Kornelián. 
Jakmile ovládnete techniku, vyrobte si víc dutinek a navlékněte si je na bižuterní lanko. 

Každou dutinku kombinujte s PRECIOSA Kornelián hvězda větší velikosti. 
Můžete si tak vytvořit celou bižuterní soupravu, které se Vám budou perfektně hodit 

na každodenní nošení nejen během letní dovolené.

Materiál a pomůcky (náhrdelník):

PRECIOSA Kornelián (K9)
311 19 001; 9/0; 
63715 tyrkysová; 15 g
 
PRECIOSA Kornelián hvězda (KH32)
311 69 001; 32; 
63715 tyrkysová; 30 ks

- nylonová nit, která barevně ladí 
s preličkami, (K.O. tyrkys/ Nymo D tyrkys/ 
Fireline 4lb krystal); 
tenká jehla; nůžky; 1x ocelové bižuterní 
lanko se šroubovacím zapínáním; 
kleště na stříhání drátu; ploché kleště

Další materiály a pomůcky 
(náramek a náušnice): 
 
- 1x ocelové bižuterní lanko se šroubovacím 
zapínáním; afroháčky, 1 pár; 
nýty s kuličkovou hlavičkou, 50 mm, 2x; 
ploché kleště; kulaté kleště, 2x

Obtížnost: 

Technika: rybí steh, návlek

Postup:

Rozměr: dle potřeby

Poznámka: Perličky, které přidáváte 
v jednotlivých krocích, jsou zvýrazněny 
černým obrysem. Perličky bez obrysu byly 
přidány v předchozím kroku. 
 
Postup pro dutinku: 
 
1. krok:
Navlékněte 50 cm nitě do očka jehly
a na ní navlékněte 4x K9. Nechte si 15 cm 
nitě na konci, a pak znovu provlékněte 
první 2 K9 a upravte K9 tak, aby byly 
2 dvojice K9 vedle sebe (2 sloupce 
o 2 perličkách). Obrázek č. 1a.

Navlékněte 2x K9 a provlékněte znova první 
2 ks K9 a nové 2 ks K9, vzniknou 3 sloupce 
vedle sebe. Obrázek č. 1b.

Navlékněte 2x K9 a znovu provlékněte 
2 ks K9 z předchozího sloupce a nové K9, 
vzniknou čtyři sloupce. Obrázek č. 1c.

1a.

1b.

1c.

1d.

3a.

3b.

3c.

4.

2a.

2b.

1e.

2c.



8. krok:
Pomocí plochých kleští povolte upevnění 
zapínání k lanku. Navlékněte 1x KH32 
na konec bižuterního lanka bez koncovky, 
a pak navlékněte jednu dutinku. 
Obrázek č. 8a.

Opakujte a vždy mezi 2 dutinky vložte 
1x KH32. Po navléknutí všech dutinek 
dokončete řadu přidáním 1x KH32. 
Obrázek č. 8b.

9. krok:
Pomocí štípacích kleští odstřihněte 
přebytečné lanko tak, aby zůstalo přibližně 
8 mm na zasunutí do koncovky a aby 
dutinky a perličky měly na lanku trochu 
vůli. Pomocí plochých kleští připevněte 
koncovku na konec lanka. Obrázek č. 9.

Náramek: 
 
10. krok:
Vyrobte zhruba 11 dutinek dle kroků 1 – 6. 
Navlékněte stejným způsobem 
na lanko, lanko pak zastřihněte a připevněte 
koncovku. Obrázek č. 10.

Náušnice: 
 
11. krok:
Vytvořte si 4 dutinky dle kroků 1 – 6. 
Navlékněte 1x K9 na nýt, pak přidejte 
1x KH32, 1x dutinku, 1x KH32, 1x dutinku 
a 1x KH32. S kulatými kleštěmi vytvořte 
z konce nýtu malé očko. Kleštěmi otevřete 
kroužek na afroháčku, navlékněte do očka 
jehly a kroužek znovu uzavřete. 
Obrázek č. 11.

12. krok:
Opakujte s druhou náušnicí.

5. krok:
Zpevněte a uzavřete mezery na koncích 
dutinek podle Obrázků č. 5a – č. 5c bez 
přidávání dalších K9. Obrázek č. 5d.

6. krok:
Dokončete dutinky bez přidávání nových 
K9 provléknutím K9 podle 
Obrázků č. 6a – č. 6b. Obrázek č. 6c.

Provlékněte nejbližší sousední dvojici 
a mezi perličkami vždy zauzlujte. 
Odstřihněte nit. Opakujte s druhým 
koncem nitě.

Kompletace náhrdelníku: 

7. krok: 
Vyrobte dalších 29 dutinek dle kroků 1 – 6. 
Obrázek č. 7.

5a.

6a.

6b.

5b.

5c.

5d.

6c.

11.

8a.

10.

8b.

7. 9.


